
 

 2023אגוסט 

 חברי וחברות הפ"י שלום רב,

ימים של מתח ודאגה אופפים את מדינת ישראל ועימם יחד תקווה שבימים הקרובים תצא סוף־סוף אל 

  הפועל עסקת החטופים ונתחיל לראותם כאן בבית.

אין רגע דל, סערות גדולות בצד משבי רוח רעננים ומפיחי תקווה. בתחילת החודש שמחנו לבשר  בהפ"י

לכם על הצלחתו של פורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית. לאחר תהליך ממושך ושנים של מאבק 

גים גדולים הצליח הפורום להשיג למען ציבור הפסיכולוגים והפסיכולוגיות העובדים בשירות הציבורי היש

, נחתם הסכם עקרונות 2024באוגוסט  5מאוד, אולי אף היסטוריים, בתחום השכר ותנאי העבודה. ביום שני 

בין ההסתדרות הכללית ובין משרד האוצר, הבריאות, החינוך ומרכז השלטון המקומי ותיקן עוול היסטורי 

מיליון ש"ח בקירוב לנושא.  300כלפי הפרופסיה שלנו. במסגרת העקרונות שהושגו הוקצה תקציב של 

אחוזים בממוצע. כן נקבעו תוספות שכר  40, ב־2025בינואר  1בעקבות ההסכם יעלה שכר הבסיס, מ־

לרמות התמקצעות ולתפקידי ניהול. בסיום התהליך ייחתם ההסכם הקיבוצי לשנים קדימה. פירוט כפי 

 בקישור כאן שפרסמה מזכירות חטיבת הפסיכולוגים בהסתדרות )לשעבר(, תמצאו

אני רוצה להודות במיוחד לשותפינו בפורום, ליפעת שדה, יו"ר התנועה למען הפסיכולוגיה הציבורית, ולד"ר 

ינו מטעם מזכירות החטיבה, ייצגו אותנו בדיונים יובל הירש, יו"ר החטיבה במח"ר לשעבר. הם היו נציג

ועמדו בחזית המשא ומתן ימים ולילות עד שהושגו ההסכמות האלה. אני מבקש להודות גם לכל הפעילים 

בשלושת הארגונים שפעלו ברקע ללא לאות ויצרו את התנאים להשגת המטרה. תודה מיוחדת לארנון בר־

תר, על מחויבותו לפסיכולוגים, לפסיכולוגיה ולתושבי ישראל דוד, חברי האישי זה ארבעה עשורים ויו

הנזקקים לשירותינו ועל תמיכתו הבלתי מסויגת בשינוי המציאות המחפירה של השכר ותנאי העבודה 

שלנו. ועם זה חשוב להדגיש שהעבודה טרם הסתיימה, ויש נושאים שנשארו פתוחים ועדיין מונחים על 

 שולחן המשא ומתן.

כזכור לכם, בתקופת המחאה הגדולה נגד המהפכה/הרפורמה המשפטית, קבוצת חברים  –ר ובעניין אח

כונסה  2023וחברות דרשה מהפ"י להביע את התנגדותה לתהליכים שהחלה בהם הממשלה. בספטמבר 

ביוזמת הקבוצה אספה מיוחדת בנושא והחליטה לפעול נגד החקיקה המשפטית. הוחלט להקים ועד פעולה 

 20ד המרכזי על פעולות על פי ההחלטה הזאת. בעקבות הקול קורא הוקמה קבוצה של שימליץ לווע

באוקטובר  11מתנדבים ומתנדבות לשמש בוועד הפעולה. הם היו אמורים להיפגש בפעם הראשונה ב־
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, אך המלחמה טרפה הכול והמפגש בוטל. לפני חודשיים בקירוב החליט ועד הפעולה להתחיל לפעול, 2023

לכתוב נייר עמדה. חברי הוועד התכנסו בליוויה של מריאל הוברמן, המנכ"לית שלנו, ובנושא החל לדון 

ולאחר כמה מפגשים ניסח נייר עמדה בשם "החקיקה המשפטית מן ההיבט הפסיכולוגי", והוא הועבר 

 לאישור הוועד המרכזי. 

קבוצת פסיכולוגים בד בבד עם עבודת ועד הפעולה התרחשו כמה תהליכים. ראשית הלכה והתארגנה 

ופסיכולוגיות שכינו את עצמם "פסיכולוגים נגד פוליטיזציה של הפ"י". החברים והחברות בקבוצה הזאת 

והרגישו שהרוב רמס אותם, והם לא זכו לאפשרות, לזמן ולתנאים  2023יצאו פגועים מהאספה בספטמבר 

א פעולה פוליטית שאינה חלק ראויים לבטא את עמדתם. חברים בקבוצה גם מי שחושבים שההחלטה הי

חברי הקבוצה שלחו מכתב להנהלת הפ"י ותבעו לעצור את התהליך מפני שלדעתם  מהמנדט של הפ"י.

מלבד זאת פנה פסיכולוג חבר הפ"י לרשם העמותות בשאילתה אם עמותה רשאית  מדובר במהלך פוליטי.

. הוא קיבל תשובה ולפיה אסור לפעול בתחום החורג ממטרותיה הרשמיות כמו שהן מופיעות אצל הרשם

אם מבקשים לפעול מחוץ  בשום פנים ואופן לסטות ממטרות הארגון גם אם הסטייה נעשית מכוונות טובות.

למטרות המוגדרות אצל הרשם יש לשנות את מטרות הארגון בתהליך רשמי. תהליך כזה הוא הדרך היחידה 

ת לא עמדה לנגד עינינו לקראת האספה המיוחדת לעשות זאת. למען הגילוי הנאות אציין כי הסוגיה הזא

על כן נאלץ הוועד המרכזי להפסיק את הדיון בנושא תוכן נייר העמדה שקיבל ועבר   .2023בספטמבר 

אם החלטת האספה עולה בקנה אחד עם מטרות העמותה  –לעסוק בשאלה הדחופה שניצבה לפניו 

בד את מעמדנו כעמותה בניהול תקין; ולאיבוד המעמד שכן אם יתברר שאין הדבר כך היינו עלולים לא שלנו,

  יש השלכות רבות וקשות.

על רקע הדברים האלה התכנס בדחיפות הוועד המרכזי עם נציגי ועדת ביקורת וועדת האתיקה והייעוץ 

משמעיות של כל -המשפטי כדי לנסות להשיב על השאלה. לאחר דיון מעמיק ועל רקע חוות הדעת החד

ולפיה החלטות האספה המיוחדת אינן עולות בקנה אחד עם מטרות  הוועד למסקנההגורמים הגיע 

העמותה, ולכן אי אפשר ליישמן. כדי לוודא שאיננו יוצרים סערה מיותרת אם יתברר שלא קיימת בעיה, 

עדכנו את ועד הפעולה רק לאחר שהיה ברור לנו שאכן יש בעיה בעצם ההחלטה. בישיבתו הקרובה אמור 

 כזי לדון בנושא ההתקדמות בתהליך וכיצד אפשר לעשות זאת. הוועד המר

אני מסכים לחלוטין עם העמדה הגורסת שהמהפכה המשפטית לא  –וכעת בנימה אישית ובגילוי נאות 

נעצרה אלא רק שינתה את מודל היישום שלה. לא ארחיב מעבר לכך. כאדם פרטי אני רתום להילחם 



 

זאת אני משוכנע שהפ"י אינה צריכה לנקוט עמדה גורפת בנושא,  בתהליך הזה ולנסות לבלום אותו. ועם

משמעי וברור, את -אלא לפעול אך ורק במקרים שחוקים ותקנות עלולים לפגוע או לסכן, באופן חד

המטפלים, את המטופלים או את המקצוע. במקרים כאלה אנחנו מחויבים להתבסס על טיעונים מחקריים 

ברות הצטרפו להפ"י כי ראו בה ארגון מקצועי ובית לכלל הפסיכולוגים זאת ועוד, חברים וח ומדעיים.

והפסיכולוגיות. מבחינת רבים מדובר בהפרת החוזה שהם חתומים עליו עם העמותה, ובניסיון לשנות, 

של הארגון בו הם חברים. אני נוטה להסכים עם טענה זו וחושב שבאופן  DNA -בכוחו של הרוב, את ה

שהרוב מנצל את כוחו לשנות  –תה בהפ"י בדיוק את מה שהיא יוצאת נגדו במדינה פרדוקסלי האספה עש

 של מדינה מדמוקרטיה לדיקטטורה. DNA -את ה

אי אפשר שלא להביא בחשבון את מה שחווינו כאן בין ההחלטה באספה המיוחדת ובין היום.  –ודבר אחרון 

המלחמה שינתה הרבה דברים ובכללם את העמדות של רבים מאיתנו. נדמה לי שעלינו, כארגון, להיות 

הקיטוב, לפעול  יום לשמור על ה"יחד", למנוע את-קשובים יותר לקולות הלוחמים בעזה שקוראים לנו יום

בכל כוחנו ולהשתמש בידע המקצועי שלנו כדי לתרום למניעת השסע בחברה למרות השונות וחילוקי 

הדעות. בעניין זה אני ממליץ לכולנו להקשיב לנאומו האלמותי של מנחם קלמנזון, אחיו של אלחנן ז"ל 

יום  -תשפ"ד פרס ישראל מ"צוות אלחנן" ובנה של חברתנו הפסיכולוגית מיכל קלמנזון, בטקס קבלת 

 (קישור לנאום) למדינה 76העצמאות ה 

לקיים כנס על־ וכדי שנוכל להתמקד בעשייה ולא בשלילה בלבד החליט הוועד המרכזי, כמו שכבר עדכנו,

יכולוגים במניעתו". צוות ההיגוי של הכנס חטיבתי בנושא "הפסיכולוגיה של הקיטוב ותרומתם של הפס

עובד במרץ, כפי שהמציאות מחייבת, וכבר נפגש כמה פעמים כדי ליצור כנס מקצועי, מכובד, מעניין  ובעל 

 . נעדכן אתכם/ן בשלבי ההתקדמות בתכנונו.2025ערך. הכנס מתוכנן להתקיים בסביבות מרץ 

ם לביתם ואלה שאינם בחיים אל קבר ישראל, בתקווה בתקווה לבשורות טובות, לשובם של החטופים החיי

לסיום המלחמה והחלמת כל הפצועים בגוף ובנפש, ושובם של כל המפונים בבטחה לבתיהם. ונחמה גדולה 

 למשפחות החללים והנרצחים.

 שלכם,ן

 יורם

 

https://www.youtube.com/watch?v=v6czpPumCbc

